



CUADRO GENERAL DE PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN DE ALBERCA SUBTERRANEA Y CISTERNA HIDROFLOC. COLEGIO SAGRADA FAMILIA VILLANUEVA, LA GUAJIRA.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL
1.0	DEMOLICIÓN DE PLACA DE CONCRETO EXISTENTE.	M2	4	\$50.000	\$200.000
1.1	EXCAVACIÓN DE TERRENO PARA ALBERCA. INCLUYE RETIRO DE MATERIAL.	M3	10	\$58.000	\$580.000
1.2	PLACA EN CONCRETO PARA BASE Y TAPA EN CONCRETO 1:2:3 CON HIERRO DE REFUERZO 1/2" PARRILLA 20X20 CM.	M3	0,96	\$850.000	\$816.000
1.3	COLUMNETA EN CONCRETO 1:2:3 DE 0.20 X0.20 M. REFUERZO EN 3/8" CONFINADAS A LOS MUROS DE LADRILLO.	ML	8,0	\$115.000	\$920.000
1.4	MURO EN LADRILLO DE 0.30 X 0.15 X 0.9. PEGA CON MORTERO.	M2	16	\$45.000	\$720.000
1.5	PAÑETE ALLANADO IMPERMEABILIZADO CON SIKAI.	M2	20	\$28.000	\$560.000
1.6	ENCHAPE COLOR BLANCO.	M2	20	\$65.000	\$1.300.000
1.7	TAPA DE 0.60 X 0.60 EN HIERRO CON CERRADURA PARA CANDADO.	UND	1	\$150.000	\$150.000
1.8	ESCALERA METALICA PARA ACCESO AL POZO.	UND	1	\$200.000	\$200.000
1.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE DE 3/4" INCLUYE TUBERIA PVC Y ACCESORIOS DE INSTALACIÓN.	UND	1	\$1.950.000	\$1.950.000
2.0	MANTENIMIENTO DE RED SANITARIA.	GL	1	\$700.000	\$700.000
				TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$8.096.000

ARQUITECTO ASael OSPINO OÑATE - TP: A35232017-1119839128 TELEFONO:

AILAN USTARIZ MORA - C.C: 5174759 TELEFONO: 3046123465